Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 6/2023 - COCAD/CGAE/DENS/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 8 de março de 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DA RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E INGRESSO NOS CURSOS DECHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E INGRESSO NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ / 1º Semestre de 2023GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ / 1º Semestre de 2023- C- CAMPUS AMPUS PICOS PICOS

EDITAL 15/2023 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 3 de março de 2023.

A Diretoria-Geral do Ins?tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – A Diretoria-Geral do Ins?tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – CampusCampus
PicosPicos torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E
INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ / 1º Semestre de
2023- CAMPUS PICOS, para os  cursos de Licenciatura em Física e de Licenciatura empara os  cursos de Licenciatura em Física e de Licenciatura em
Química.Química. Os candidatos interessados em interpor recurso do resultado devem fazê-lo no dia
08/03/2023, conforme cronograma do EDITAL 15/2023 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 3 de
março de 2023., enviando e-mail para matricula.capic@ifpi.edu.br ( Titulo do e-mail- Recurso
contra resultado da chamada pública-Picos 2023-1).

CURSO QUÍMICACURSO QUÍMICA

ORDEM NOME DATA DE NASCIMENTO NOTA DA
REDAÇÃO

COTA SITUAÇÃO

1 LANA CAMILLE SILVA MOURA 20/02/2005 860 AC APROVADA
2 BRUNA BARROS VELOSO 07/10/2003 840 AC APROVADA
3 EDIELITON SILVA RAMOS 28/10/2005 820 AC APROVADO
4 NÁDIA MARIA ALVES DA SILVA 12/12/2004 800 AC APROVADA
5 MARIANA SANTOS LEAL 28/12/1998 720 AC APROVADA
6 CARLOS RAMON ALLVES MELQUIADES 09/08/2001 680 AC APROVADO
7 ANA CAROLINE DOS SANTOS COSTA 12/04/2005 660 AC APROVADA
8 FELIPE FRANCISCO DE JESUS BEZERRA 28/04/2005 640 AC APROVADO
9 SAMUEL DE MOURA SOUSA 25/04/1997 580 AC APROVADO

10 VITORIA LEAL BORGES 12/04/2001 560 SC5 APROVADA
11 RUTE EUDINAR DA SILVA 15/08/2003 520 AC APROVADA
12 BONESIA JOVELINA DE MOURA 29/11/1996 520 AC APROVADA
13 ADALICE SOCORRO DA SILVA 04/12/2002 480 AC APROVADA
14 JOAB MOTA MOREIRA 22/01/1994 460 AC APROVADO
15 MARIA DEUSIMAR CARVALHO 25/09/1976 440 AC APROVADA
16 LUIZ HENRIQUE ROCHA DE SOUSA 26/06/2005 440 AC APROVADO
17 FRANCISCO JOSE DE SA ROCHA 04/10/2003 440 AC APROVADO
18 LARISA BRITO NOGUEIRA 16/08/2002 420 AC APROVADA
19 LUAN MENEZES FERREIRA 16/08/2003 380 AC APROVADO
20 SUSANE DE BRITO FEITOSA 23/02/2005 380 AC APROVADA
21 BIANCA HELLEN RODRIGUES LEITE 13/08/2005 340 SC4 APROVADA

CURSO DE FÍSICACURSO DE FÍSICA

ORDEM NOME DATA DE
NASCIMENTO

NOTA DA REDAÇÃO COTA SITUAÇÃO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

1 LAYLA FERNANDA SILVA SANTOS 27/08/2003 860 AC APROVADA
2 LUIS FELIPE DOS SANTOS ALVES 12/03/2001 860 AC APROVADO
3 LOUHAN KAUENNO DE SOUZA VIANA 19/12/2004 820 AC APROVADO
4 SABRINA LOURENÇO DE BARROS VIEIRA 16/11/2002 800 AC APROVADA
5 LETICIA ALEMCAR SILVA 24/03/2005 800 AC APROVADA
6 LEIANNY DA SILVA BARROS 02/05/2005 800 AC APROVADA
7 ANA CAROLINE DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 30/09/2004 720 AC APROVADA
8 MARIA GRASIELA SOUSA HIPOLITO 27/03/2005 700 AC APROVADA
9 CLEBER LUCAS TEOTONIO SANTOS 10/05/2003 700 AC APROVADO

10 BARBARA KAMONY OLIVEIRA DOS SANTOS 15/03/2005 700 AC APROVADA
11 LUIS EMERSON MANFREDINE SILVA 25/04/2005 680 AC APROVADO
12 LECIO BERNARDO DOS SANTOS RIBEIRO 16/08/2001 680 AC APROVADO
13 ARIONALDO DE SOSA CARVALHO 23/08/2004 600 SC3 APROVADO
14 ISAQUE JOÃO DA SILVA 03/05/2001 600 AC APROVADO
15 JOSEFA ARLANDIA VIEIRA BENIZ 09/08/1998 580 AC APROVADA
16 SAARA IRES OLIVEIRA SILVA 08/10/2003 580 SC3 APROVADA
17 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 28/09/2003 560 AC APROVADO
18 NIVIA PONTES DE LIMA 30/09/1988 560 AC APROVADA
19 VALDIRENE MARIA SOUSA OLIVEIRA 18/12/2004 520 SC3 APROVADA

20 AMANDA CAROLINE DA COSTA
OLIVEIRA

02/03/2001 520 AC APROVADA

21 TIFFANY AVELAR DE CARVALHO 07/11/1998 520 AC APROVADA
22 FRANCISCA VIEIIRA BENIS 05/11/2001 520 AC APROVADA
23 REGINA OLIVEIRA NUNES 13/04/2004 500 AC APROVADA
24 PAULO VICTOR RIBEIRO LIMA 27/06/1998 480 AC APROVADO

01 KAYKY DE SA GOMES 31/10/2003 460 AC CLASSIFICADO

02 SAMUEL ARAÚJO RODRIGUES 28/05/2003 INDEFERIDO*

* Não enviou todos os documentos segundo EDITAL 15/2023 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 3 de março de
2023. Item 1.5

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOSDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 08/03/2023 08:48:05.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 08/03/2023. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

145301
c7221e7a0e